CUBIERTOS COMESTIBLES
PRODUCIDOS SIN GLUTEN Y APTOS PARA DIETAS VEGANAS

FICHA TECNICA

LARGO/PESO
7,5cm  9,5cm 10cm 12cm 10cm 12cm 12cm
2,8G 6G 2,8G 9,85G 7,8G 12,9G 11, 4G
CLAIM
APTO ZEROWASTE PRODUCTO SOSTENIBLE
PARA LOCAL
VEGANQOS
SIN PRODUCIDO PRODUCIDO
GRASAS ,SIN SIN
SATURADAS ALERGENOS GLUTEN

PATS DE ORIGEN:

ESPANA



USE&€

VolLy

INGREDIENTES

Harina de arroz (40,50%), Jarabe de glucosa (20,25%), Maicena (16,20%),
Aceite de girasol alto oleico, Tapioca, Sal, Fibra citrica, Xantana,
gasificantes (Amoénico, Soédico).

TRAZAS

Puede contener trazas de gluten y alérgenos debido a contaminacién cruzada.

COLOR: Tostado de baja intensidad

OLOR: Caracteristico de las galletas.

SABOR: Caracteristico del pan tipo cracker

TEXTURA: Crujiente.

VIDA UTIL: 15 meses desde su fabricacién

CONSERVACION Y USO: Conservar en un lugar fresco y seco, manteniendo el
envase cerrado. No exponer a mads 202c. Una vez abierto, recomendamos
mantener el envase cerrado y consumir antes de un mes.

INFORMACION NUTRICIONAL POR 100G

ENERG1A 1.665 KJ/340 KCAL
GRASAS 5,36
GRASAS SATURADAS 06
HIDRATOS DE CARBONO 826G
DE LOS CUALES AZUCARES 3,76
FIBRA 7,66
PROTEINAS 2,26
SAL 1,846

CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD ALIMENTARIA:

CUBIERTOS COMESTIBLES HECHOS A BASE DE HARINAS PRODUCIDOS SIN GLUTEN, SIN
LACTOSA Y SIN ALERGENOS. Todos los ingredientes cuentan con la garantia
de ser de maxima calidad ya que todas las etapas del proceso productivo
siguen un exhautivo sistema de control para que se cumplan unas normas de
fabricacién estrictas.



